
Budapest F'őváľos IV. keľĺilet Újpest onkormányzata
Képvĺselő-testiiletének

Żl/20Ż4. (xI. 29.) önkoľmányzati ľendelete

az építmény- és telekadóľól szóló 34l20l|. (xII.19.) önkoľmányzati ľendelet módosításáľól

Budapest Főváľos IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testülete a helyi adókľól szóló 1990' évi
C. törvény 1. l (1) bekezdésében és 6.$-ában kapott felhatalmazts alapjźn, az Ahaptörvéĺy 32. cikk (1)
bekezdés h) pontjában és a Magyarorszćryhelyi ĺinkormányzatairőlszőlő2OI1. évi CLXXXX. törvény i3'.
$ (1) bekezdés 13. pontjában és 23. $ (5) bekezdés 15. pontjában meghatározott fe\adatköľében eljârva a
következőket rendeli el:

1.I
Budapest Főváľos IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testiiletének az épitmény- és telękadóľól
sző|ó 34l20I1. (xu. 19') önkormtlĺyzatiľendelete (a továbbiakban: Öľ.) 4. Ş (1) _ (2)bekezd,ése helyébe a
következő ľendelkezés lép:

,,(I) A, építményadó évi méľtéke _ a (Ţ-@) bekezdésben meghatërozott kivétellel - az összesített hasznos
alapteľület minden négyzetméteľe után 2 930Ftlţŕ.
(2) 

^z 
építményadó évi mértéke _ a (3) és (4) bekezdésben meghatźĺrozottkivétellel_ az összesített hasznos

alapterület minden négyzetmétere után 2 352Ftlrĺŕ,ha
a) az iĺgatlaĺ-nyl|vźntarttlsban önálló ingatlanként nyi|vânÍartott társasházi albetétként szereplő épít-

mény hasznos alaptertilete nem éri eI az 500 m2_t,
b) az ingatlan-nyilvântartélsban egy helyrajzi szâmonnyilvántartott ingatlanon lévó adóköteles építmé-

nyek együttes hasznos alapteľülete nem éľi eI az 5OO rď-t.
(3) A kizárólagmagáĺszemély (magánszemélyeĐ tulajdonában lévő gépkocsitároló (garźus) esetében az
építményadó évi méľtéke - a (4) bekezdésben meghattrozott kivétellel - a hasznos alapterület minden
négyzetméteľe után 864 Ftlrď.
(4) Hatnál több gépkocsi elhelyezéséľe szolgáló osztatlan közos tulajdonban lévő teľemgaľázs esetében a
magánszemély tulajdonában lévő tulajdoni illetőség :uttnaz építményadó évi mértéke az arânyosaĺszáĺmi-
tott adóalap minden négyzetméteľe után 506 Ft/m2.''

2. 1

Az or,7. Ş a) b) és c) pont helyébe a következő ľendelkezés lép:

IA telekadó évi mértékeJ
"7. Ş A telekadó évi méľtéke
a) ktilterületi telek esetébęn 466FtlrÍŕ,
b) belterületi telek esetében - a c) pontban meghatározott kivételle|_ 526FtlrIŕ,
c) a2015. március l7-éĺhattiyos Fovárosi Szabźllyozâsi Keretterv 1. melléklet Területfelhasználás

tervlapján VK (váľosközponti tertiletek) keret<ivezetben lévó beltertileti telek esetében 532 FtlÍ-Ił.-

3.$

Ez a ľendelet 2025. januźlr 1. napján lép hatályba'
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Ez a rendelet kihirdetésľe keľült 2024. november 29. napjën.
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Általános ĺndokolás

A Htv. 6. Ş c) pontja értelmében az épitméĺyadóľa (Htv. 16' Ş a) pont), a telekadóra (Htv.22' $ a) pont),
valamint a magźlnszemély kommunális adójára (Htv. 26. Ş) vonatkozó törvényi fęlso adómérték a 2005.
évre a KSH által 2003' évľe vonatkozóan kozzételt fogyasztői áľszínvonal-változással, 2006. évtolpedig a
2003 . évľe és az adőévet megelőző második évig eltelt évek fogyas ztői árszinvonal véitozâsaĺ 1inĺaóĺoĺoéľ-
|tĺciő) szorzatétval valonzëůható, s így egyiittesen hattrozza meg az adómaximumot (adómért ék szorozva
r,047-tel, 1,068-cal, r,036-ta1,1,039-ce1, 1,08-cal, 1,061-gyel, 1,042-vel, r,049-ceL,1,039-cel, r,057-tel,
7,0r7-tel, 0,998-cal, 0,999-cer, 1,004-gyel, r,024-gyel, r,ozţ-cal, 1,034-gyel ,1,033-mal, 1,051-gyel,
1, 145-te1 valamint I,I7 6-tal.

A KsH tůtal közzétetÍ ľészletes fogyasztóiáľ-index adatok (%-os mértékben) elérhetosége:
https : //ww w.ksh.hďstadat fi l es/aľalhu/aľa00O2'html

2025. janutr 1.-jétől megállapítható maximum adóméľték ermek megfeleloen:
. Építményadó (épület, épületrész uttn):2950'1 Ft/m2
o Telekadő:536,4Ftlĺď

A számításoknál és az onkormányzatiadőrendeletbenrögzített adómértékmegállapítása soľán ťrgyelemmel
kell lenni arra, hogy a Htv. értelmében az adomaximum ,,felfelé keľekítésre'' nincs lehetőség, és az adőt
forintban lehet megťrzetní.

Önkoľmányzatuĺtk az emelés lehetőségével úgy kíván élni, hogy továbbra is érvényľe jusson az a kiemelt
cél' hogy amagtnszemélyek ľészére megállapított kedvezményes építményadó mértékek és eddig is biĺo-
sított építmény és telekadó mentességek változatlanul fennálţanak'

Ernek megfelelően a 2025 . évtől javasolt adóméľtékek valorizźrciő sztrĺĺttsa az alćhbi:

2024 évrę elfogadott adómérték valorizáciő Számított
adómérték

Javasolt kere-
kített

adóméľték

2025 évi
adómaximum

Epítmény adómérték
4.l (1) bekezdés

2400Ftlrĺŕlév 22,r yo 2930,4FtlmŻlév 2930Ftlrĺŕlév 2 950Ftlrľŕlév

Epítmény adóméľték
4.l (2) bekezdés

2000FtlÍďlév r7,6 yo 2352,0Ftlrďlév 2352Ftlrĺ]lév 2 950 Ftlrďlév

Epítmény adómérték
4.l (3) bekęzdés

734FtlrĺÝlév
77,6 %o 863,2Ft/rĺŕlév 864Ftlrĺŕlév 2 950 FÍlrŕlév

Epítmény adómérték
4.l (4) bekezdés

430Ftlĺĺŕlév
I7,6 oÁ 505,7 FtlÍŕlév 506Ftlrďlév Ż 950 Ftlrĺŕlév

Telek adóméľték 7.$
a) pont 382Ftlftłlév 22,7 yo 466,4Ftlrĺŕlév 466Ftlrĺŕlév 536Ftlĺĺýlév

Telek adómérték 7.l
b) pont

43I FtlÍÍ:ŕlév
22,r %o

526,3 Ftlĺďlév 526FtlÍďlév 536Ftlĺď/év

Telek adómérték 7.$
c) pont 436Ftlrĺŕlév 22,r y;o 53Ż,4Ftlrĺllév 532Ftlrĺŕlév 536Ftlrŕlév
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Részletes indokolás

1.Ş_hoz

Az épitményadő2025.január l-től hatályos adóméľtékeinek meghatározâstńl;lrtalmazza.

2.$-hoz

A telekadó 2025. januër 1-tő1 hatályos adóméľtékeinek meghat ârozásáń tartalmazza.

3.Ş_hoz

Hatźiyba lętető rendelkezés t tarta|maz

(âp



Előzetes hatásvizsgálat

A jogalkotásľól szóló 2010. évi cxxx. töľvény előíľásainak megfelelően elvégeztük a jogszabályteľ_
ezet előzetes hatásvizsgáiatát az aláłbbiak szeľĺnt:

a) a szabályozás váľható táľsadalm i, gazdaságĺ, ktĺltségvetési hatásai:

Az előterjesztésben javasolt adómérték módosításokkal a jövő évben, optimális ęsetben az építményadő
vonatkozásában bevételi többlet realiztúâsźĺa nyílik lehetőség.

Az adőmértékek valoľizâciőja éves szintęn
. az 500 m2 meghaladó alapterületi építmények esetében 53oFtlrrŕ, azaz 44FtlrĺÝlhonap,
. az 500 m2 meg nem haladó alapterületí építmények esetében 352PtlÍr], azaz29FÍlrÍŕlhőîap,
o amagétnszemély tulajdonában lévő gépkocsitároló esetében 130FtlÍ'ď, azaz 1I Ftlrĺŕlhőnap,
o ahatntitöbb gépkocsi elhelyezéséľe szolgálő osztatlaĺkozös tulajdonban lévő teremgaľázs eseté_

ben a magánszemély tulajdonában lévő tulajdoni illetőség l:tén 76 Ftĺm}, azaz 6,3 Ftlrĺŕlhőnap
adőfizetési kötelezettség

növekedést jelent a jelenleg hatályos adómértékekhez képest.

A telekadó javasolt vaIoizâcĺőja szintén jelentős bevételi többletet eredményez'

Az adőmértékek valorizáciőja éves szinten
o kiilterĹileti telek esetében 84Ftlrĺ}, azaz'7 Ftlţŕlhőîap,
o belterülęti telek esetében 95 Ftlrrŕ, azaz7,9 FtlţlĺÝlhórtap,
o városközpontbanlévő telek esetében 96Ftlrĺł, azaz8Ftlrďĺhőnap adóťrzetési kötelezettség ncive-

kedést jelent a jelenleg hatályos adómértékekhez képest'

b) a szabályozás váľható ktirnyezeti és egészségĺ ktivetkezményei:
A szabtiyozásnak közvetlen környezeti és egészségi következményei nincsenek.

c) a szabály ozńs v árható ad mĺn isztľatív teľheket befolyásoló hatásai :

A szabéiyozás az adminisztratív teľheket nem nciveli'

d) a jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaľadásának váľható ktĺvetkezmé-
nyei:
A Magyaroľsztry gazdasági stabilitásáľól szóló 2011' évi CXCry. torvény 32. Ş értelmében a fizetési kö-
telezettséget megti|apitó, fizetésľe kötelezęttek körét bovítő, a ťlzetési k<jtelezettség terhét növelő, a ked-
vezméný, mentességet megszüntető vagy korlátoző jogszabźĺly kihiľdetése és hatálybalépése kozĺitt leg-
alább 30 napnak el kell telnie.

A javasolt építmény és telekadó adóméľtékek emelésének elmaradása, az ebbol fakadóan optimálisan váľ-
ható bevételi többlet elmaľadását vonja maga után.

e) a jogszabály alkalmazásáthoz sziikséges személyi, szewezeti,tárgyi és pénzügyĺ feltételek:
A jogszabály a|kalmazélsához szükséges személyi, szewezeti és taľgyi feltételek a Polgármesteri Hivatalban
rendelkezésľe állnak, az alka|mazás éľdemi tĺibbletköltséggel nem jár'

cĺbĺâ'


